
Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 201574 DIÁRIO OFICIAL Nº 32895

Federal. Pertencente a Srª. Claudia de Souza Vieira CPF 
695.579.342-04.  Valor total R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). Vigência: 31.12.2015. Ass. 05/01/2015. Adnancy Rosa de 
Miranda - Sec. de Assistência Social.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 049-2015/SEASP. Origem: Processo 
Administrativo nº 7823/2015. Objeto: Locação do imóvel 
destinado ao funcionamento do Acessuas/Pronatec/Cad’ Único 
- Recurso: Erário Federal. Pertencente ao Sr. Raimundo Afonso 
dos Santos CPF 298.053.092-15.  Valor R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais). Vigência 31.12.2015. Assinatura. 05/01/2015.

 Adnancy Rosa de Miranda 
 Sec. de Assistência Social.

Protocolo 833761

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37-2015/SEASP. Origem: 
Processo Administrativo nº 5477/2015. Objeto: Locação do 
imóvel destinado ao funcionamento do Centro de Referência 
da Assistência Social - CRAS IV - Recurso: Erário Federal. 
Pertencente ao Sr. Silvio Roberto Castanheira Silva CPF 
003.527.722-04.  Valor total R$ 85.200,00 (oitenta e cinco 
mil e duzentos reais). Vigência: 31.12.2015. Ass. 05/01/2015. 
Adnancy Rosa de Miranda - Sec. de Assistência Social.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Marabá. 
Homologa a decisão do Processo Administrativo, quanto à 
eventual locação do imóvel destinado ao funcionamento do 
Centro de Referência Especializado da Assistência Social - CREAS. 
Pertencente a Srª. Claudia de Souza Vieira CPF 695.579.342-04. 
Por um período de 01 (um) ano, totalizando o valor R$ 42.000,00 
(quarenta e dois mil reais). Processo de nº 7819/2015, a serem 
pagos com recursos fi nanceiros oriundos do Erário Federal. Ass. 
30.04.2015.  Adnancy R. de Miranda-Sec. de Assistência Social.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 47-2015/SEASP. Origem: 
Processo Administrativo nº 7819/2015. Objeto: Locação do 
imóvel destinado ao funcionamento do Centro de Referência 
Especializado da Assistência Social - CREAS - Recurso: Erário 
Federal. Pertencente a Srª. Claudia de Souza Vieira CPF 
695.579.342-04.  Valor total R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil 
reais). Vigência: 31.12.2015. Ass. 05/01/2015. Adnancy Rosa de 
Miranda - Sec. de Assistência Social.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 049-2015/SEASP. Origem: 
Processo Administrativo nº 7823/2015. Objeto: Locação do 
imóvel destinado ao funcionamento do Acessuas/Pronatec/Cad’ 
Único - Recurso: Erário Federal. Pertencente ao Sr. Raimundo 
Afonso dos Santos CPF 298.053.092-15.  Valor R$ 120.000,00 
(cento e vinte mil reais). Vigência 31.12.2015. Assinatura. 
05/01/2015.

 Adnancy Rosa de Miranda
 Sec. de Assistência Social.

Protocolo 833788

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

   
 Prefeitura Municipal de Marituba/Pa

RESULTADO DA LICITAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 5/20152403-02-PMM-PP/SEIDUR Obj: 
“Aquisição de tubos de concreto armado, para implantação de 
drenagem de águas pluviais no município de Marituba/PA”, pelo 
presente termo, a pregoeira, torna público o resultado da licitação 
e julgamento da proposta, empresa Construtora Marques e 
Santos Ltda - EPP. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 5/20152403-02-PMM-PP/
SEIDUR e ADJUDICO a proponente: Construtora Marques e 
Santos Ltda - EPP CNPJ:10.597.872.0001/32. Vencedora desse 
certame nos termos da Ata de Sessão de julgamento cujos 
valores abaixo: itens 01 R$ 49,50; 02 R$ 77,35; 03 R$ 124,00; 
04 R$ 180,00. Ord. de Despesas: Mário Henrique de Lima 
Bíscaro. Data de ass. 26.05.15.

Protocolo 833686

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 
09/2014/PMM-SEMED

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA E EDNA 
SILVA DE ANDRADE, CPF Nº 622.517.322-68
OBJETO DO CONTRATO: LOCAÇ ÃO NÃO RESIDENCIAL DE 01 
(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA DO FIO, Nº 101, BAIRRO, 
NOVO, MARITUBA/PA, COMPOSTO DE 02 PAVIMENTOS 

EM TERRENO DE TOPOGRAFIA PLANA, SITUADA EM ÁREA 
COMERCIAL E RESIDENCIAL, COMPOSTO DE 01 SALÃO AMPLO, 
DEPÓSITO, CIRCULAÇÃO, 06 SANITÁRIOS (03 MASCULINOS 
E 03 FEMININOS) 02 BANHEIROS SOCIAIS, CANTINA E 02 
SALAS, PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DO CURSINHO PRÉ-
VESTIBULAR DE MARITUBA/PA.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
VIGENCIA//VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$51.600,00//
PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES DE 
27/05/2015 ATÉ  27/05/2016
REPRESENTANTE DO LOCADOR: EDNA SILVA DE ANDRADE//
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MÁRIO HENRIQUE DE LIMA 
BÍSCARO//DATA DA ASSINATURA 20/05/2015.

REPULICAÇÃO DE EXTRATO 
DE CONTRATO Nº 02/2014 - PMM/SEGOV

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM EXPERIÊNCIA E 
NOTORIEDADE PARA PRESTAR SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA, DE FORMA 
CONTINUADA CONFORME ART. 57, DA LEI Nº 8.666/93, DE 
PESQUISA DE OPINIÃO PÚBLICA ANUAL, COM O OBJETIVO 
PRINCIPAL DE AVALIAR E COMPARAR ASPECTOS PONTUAIS 
DE SATISFAÇÃO DOS CIDADÃOS MUNÍCIPES”//CONTRATADO: 
V.C.H.A SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 05.255.333/0001-85/
ENDEREÇO DO CONTRATADO: AV. RODOLFO CHERMONT, Nº 1061, 
A-CJ. PTE. MÉDICE I, CEP.: 66.615-170, MARAMBAIA, BELÉM/
PA./CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA/
INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO 
DE MARITUBA/ PA./VALOR GLOBAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL 
REAIS)./ VALOR MENSAL: 10.000,00(DEZ MIL REAIS)./VIGÊNCIA: 
09.05.2014 à 08.11.2014/FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, INCISO 
II, C/C ART. 13 DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES./ 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2014 FONTE DE 
RECURSOS: 023200/CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL: 02.01.06 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E GOVERNO/FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04.122.0002.2007.0000-MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E 
GOVERNO/ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 - SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA// FORO: MARITUBA/PA/DATA DA ASSINATURA: 09 
DE MAIO DE 2014./ORDENADOR DE DESPESA: MÁRIO HENRIQUE 
DE LIMA BÍSCARO.
*REPUBLICADO POR TER HAVIDO INCORREÇÕES NA 
PUBLICAÇÃO Nº 702034, DO DIA 18/06/2014

Protocolo 833800
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISO DE LICITAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2015
A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório: Pregão Presencial nº. 020/2015 
para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 
Propaganda em Carro de Som para atender as necessidades 
das Secretarias Municipais - abertura: 08 de Junho de 2015. 
Horário: 09:00 horas; Local de Realização e Edital: Sede da 
Prefeitura na Sala 03, na Rua Cachoeira do Capitariquara, 
266-A, Centro, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço 
os interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido 
pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede da 
Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 
14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 26 de 
Maio de 2015.

 Thiago Antonio da Silva Gomes 
 Pregoeiro

Protocolo 833599
.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURILÂNDIA DO NORTE

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo Menor 
Preço por Lote nº 19052015/09-001-PMON. A PMON vem 
através da Pregoeira tornar público o extrato de edital. Objeto: 

Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Acesso a 
Internet, para Atender a Demanda das Secretarias Municipais e 
Fundos. O edital completo está disponível na sede da Prefeitura 
Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 11/06/2015 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 19052015/09-002-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para 
Fornecimento De Refeições Prontas, para Atender a Demanda 
das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas e 
abertura dia 11/06/2015 às 15h00min, na sala de reuniões do 
Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio 
da Prefeitura Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro 
Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 19052015/09-003-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa Especializada, para 
Prestação de Serviço de Lava Jato de Veículos e Máquinas, para 
Atender a Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O 
edital completo está disponível na sede da Prefeitura Municipal 
de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. 
Recebimento das propostas e abertura dia 12/06/2015 às 
09h00min, na sala de reuniões do Departamento de Compras e 
Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito 
Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 19052015/09-004-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Materiais de Expediente e Papelaria, para Atender a Demanda 
das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo está 
disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-
Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das propostas e 
abertura dia 12/06/2015 às 14h30min, na sala de reuniões do 
Departamento de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio 
da Prefeitura Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro 
Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 19052015/09-005-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Materiais Esportivos, para Atender a Demanda das Secretarias 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min 
as 12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 
15/06/2015 às 15h00min, na sala de reuniões do Departamento 
de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo Menor 
Preço por Lote nº 19052015/09-006-PMON. A PMON vem 
através da Pregoeira tornar público o extrato de edital. Objeto: 
Contratação de Empresa, para Aquisição de Serviços e Materiais 
de Borracharia, para Atender a Demanda das Secretarias 
Municipais e Fundos. O edital completo está disponível na sede 
da Prefeitura Municipal de Segunda a Sexta-Feira das 08h00min 
as 12h00min. Recebimento das propostas e abertura dia 
16/06/2015 às 09h00min, na sala de reuniões do Departamento 
de Compras e Almoxarifado, localizado no prédio da Prefeitura 
Municipal, sito Avenida das Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço tipo 
Menor Preço por Lote nº 19052015/09-07-PMON. A PMON vem 
através da Pregoeira tornar público o extrato de edital. Objeto: 
Contratação de Empresa Autorizada para Fornecimento de 
Materiais de Construção tipo Areia, Seixo e Brita, para Atender a 
Demanda das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo 
está disponível na sede da Prefeitura Municipal de Segunda a 
Sexta-Feira das 08h00min as 12h00min. Recebimento das 
propostas e abertura dia 16/06/2015 às 15h00min, na sala 
de reuniões do Departamento de Compras e Almoxarifado, 
localizado no prédio da Prefeitura Municipal, sito Avenida das 
Nações nº 415, Bairro Cooperlândia.
Pregão Presencial para Sistema de Registro de Preço 
tipo Menor Preço por Lote nº 19052015/09-08-PMON. 
A PMON vem através da Pregoeira tornar público o extrato 
de edital. Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de 
Serviços e Peças para Motocicletas, para Atender a Demanda 
das Secretarias Municipais e Fundos. O edital completo está 


